Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

[image: image1.png]

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.04.2012г.                                                                                          № 194
	О мерах по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Сюмсинского района в каникулярное время в 2012 году

Во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2009г. № 382 «Об организации и обеспечении оздоровления и отдыха детей в Удмуртской Республике», постановления Правительства Удмуртской Республики от 06.02.2012г. № 39 «Об организации оздоровительной кампании детей в 2012 году», распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 13.02.2012г. № 94-р, в целях качественной и безопасной организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в Сюмсинском районе ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. План организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в Сюмсинском районе в 2012 году (прилагается).

1.2. График приемки лагерей:
	05 апреля

	МБОУ Дмитрошурская СОШ

	МКОУ Гуринская ООШ

	МКОУ Зонская ООШ

	МКОУ Лекшурская ООШ

	МКОУ Маркеловская ООШ

	МБОУ Сюмсинская СОШ

	06 апреля

	МБОУ Пижильская ООШ

	МБОУ Васькинская ООШ

	МБОУ Муки-Каксинская ООШ

	МОУ Кильмезская СОШ

	МБОУ Орловская ООШ

1.3. Состав комиссии по приемке мест дислокации летнего отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков:

	Даровских Л.Е.

Березина Л.В.

Матюшина Н.С.
Степанова Р.В.
Логинова Л.Н.
	- Первый зам. главы администрации МО «Сюмсинский район» по социальным вопросам, председатель комиссии
- начальник Управления образования Администрации МО «Сюмсинский район», зам. председателя комиссии

- начальник ТОТУ Роспотребнадзора по УР в п.Ува (по согласованию)

- методист по воспитательной работе Управления образования
- технолог Управления образования

2. Управлению образования, Управлению культуры, сектору по делам молодежи, сектору по физкультуре и спорту, отделу по делам семьи и охране прав детства, МБУЗ «Сюмсинская ЦРБ», МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района»:

2.1. Основной задачей считать оздоровление, отдых, занятость детей и подростков различных категорий: из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, детей, находящихся под опекой, детей из многодетных малообеспеченных семей, детей «группы риска», одаренных детей в различных областях учебной и других видах деятельности; максимальный охват детей и подростков различными видами  отдыха, оздоровления и занятости; профилактику правонарушений несовершеннолетних детей и жестокого обращения в отношении этих детей; обеспечение безопасности детей в местах организованного отдыха и массовых мероприятий.

2.2. Обеспечить организацию всех форм отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков согласно утвержденного Плана.

3. Начальникам Управлений, секторов, отделов Администрации района, руководителям муниципальных учреждений:

3.1. Взять под личный контроль организацию отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, находящихся в приемных патронатных семьях и семьях под опекой.

3.2. В ходе проведения мероприятий с детьми и молодежью поддерживать традицию подъема и спуска государственного флага РФ, звучание гимна РФ.

4. Руководителям муниципальных учреждений мест дислокации отдыха, начальникам лагерей обеспечить выполнение комплекса противопожарных мероприятий.

5. Главному врачу МБУЗ «Сюмсинская ЦРБ» Семеновой Л.А.:

5.1. Обеспечить прохождение медицинских осмотров без взимания платы детям, отъезжающим в оздоровительные учреждения и подросткам, которые трудоустраиваются на предприятия и в организации района.
5.2. Закрепить за каждым лагерем ответственного медицинского работника.

5.3. Медицинским работникам установить контроль за организацией питания в закрепленных лагерях, местах отдыха, оздоровления, вести мониторинг эффективности оздоровления.

6. Директору МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района» Фалалеевой Н.Д. организовать в соответствии с Положением об оздоровительном лагере открытие оздоровительных смен с дневным пребыванием в июне, июле 2012 года по 20 человек в смену для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

7. Начальникам Управления культуры, Управления образования (Коркина А.А., Березина Л.В.), директору МКУ «Молодежный центр «Светлана» (Львова И.А.) организовать работу кружков и секций.

8. Рекомендовать начальнику ОП «Сюмсинское» А.Р.Гирш обеспечить охрану общественного порядка при проведении культурно-массовых и досуговых мероприятий, профилактику правонарушений среди несовершеннолетних подростков.

9. Начальнику Управления образования Березиной Л.В. обеспечить возмещение финансовых средств приобретателям путевок в соответствии с Положением об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в МО «Сюмсинский район», утвержденным постановлением Администрации МО «Сюмсинский район» от  10.02.2010г. №58.

10. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований (поселений):

10.1. Взять под личный контроль организацию отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи на своих территориях.

10.2. Принять меры безопасности для населения в местах купания и на водоемах.

11. Начальнику отдела ГО, ЧС и мобподготовки Шалаеву В.И. подготовить информацию в районную газету «Знамя» с целью оповещения населения о местах купания и правилах поведения на воде.

12. Рекомендовать Селтинскому райпо и индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Монашевой Г.В. установить торговую наценку при организации летнего отдыха детей не более 15%.

13. Предусмотреть в ведомственных Положениях о профильных сменах (лагерях) возможность взимания дифференцированной родительской платы до 25% от стоимости путевки, привлечения иных внебюджетных средств.

14. Назначить ответственной за организацию разновозрастных сводных отрядов на территории района Охлопкову Н.Н., начальника сектора по делам молодежи Администрации района  и представить в Министерство по делам молодежи Удмуртской Республики в срок до 20 мая 2012 года дислокацию разновозрастных отрядов на территории района.

15. Рекомендовать ГУ «Центр занятости населения» (Пушкарев В.Е.), некоммерческой организации «Сюмсинская молодежная биржа труда» (Солодянкин В.А.) совместно с сектором по делам молодежи провести информационную работу среди школьников и молодежи о возможности трудоустройства, обратив особое внимание на подростков, состоящих на внутришкольном учете  и на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, инспекции по делам несовершеннолетних ОП «Сюмсинское».

16. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав организовать проверку предприятий и организаций, индивидуальных предпринимателей по вопросам исполнения трудового законодательства в отношении несовершеннолетних граждан (по отдельному графику).

17. Членам межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков проводить проверки организации лагерей по отдельному графику.

18. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Даровских Л.Е., Первого зам. главы администрации МО «Сюмсинский район» по социальным вопросам.

Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинский район»                                                  А.Л.Пантюхин

исп.Даровских Л.Е.
	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

[image: image2.png]

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.06.2012г.                                                                                          № 393

	О внесении изменения в постановление Администрации МО «Сюмсинский район» от 05.04.2012г. № 194 «О мерах по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Сюмсинского района в каникулярное время в 2012 году»

В целях соблюдения Федеральных законов от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказания услуг для государственных и муниципальных нужд», от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести  изменение в постановление Администрации МО «Сюмсинский район» от 05.04.2012г. № 194 «О мерах по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Сюмсинского района в каникулярное время в 2012 году», изложив п.12 в следующей редакции:

«Рекомендовать предприятиям, осуществляющим организацию питания детей в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений, установить торговую наценку не более 15%».

Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинский район»                                                  А.Л.Пантюхин

исп.Даровских Л.Е.
_1237790601